ATA  DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

FÍSICA EXPERIMENTAL - ÓPTICA

RESULTADO FINAL

 Aos oito dias do mês de junho de 2018 às 10h00, a Comissão de Seleção composta pelos

professores Valdir Barbosa Bezerra, Charlie Salvador Gonçalves e Thierry Marcelino Passerat de Silans,

reunida na sala da Coordenação da pós-graduação em Física, concluiu a avaliação da segunda etapa do

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE, em Física Experimental-

Óptica,  regida pelo EDITAL no 48, de 10 de maio de 2018. Esta etapa é composta pela avaliação de títulos e

pela  avaliação dos planos de trabalhos aos quais foram atribuídos  pesos 7,0 e 3,0, respectivamente. Foi

considerada a maior pontuação em títulos como fator de normalização para as demais. A Comissão procedeu

com a contagem de pontos e chegou ao seguinte resultado:

Candidato Pontos
Prova de

títulos

Normalizada

70% Prova

de títulos

Nota do

Plano de

trabalho

30% nota do

planos de

trabalho

Nota

final
Situação

Kelly

Christian T.

Dominguez
96 10,00 7,00 8,5 2,55 9,55

Aprovado/

Classificado

Ernesto

Jimenez

Villar
69 7,19 5,03 9,5 2,85 7,88

Aprovado/

Classificado

Marco Polo

M. de

Souza
64 6,67 4,67 9,5 2,85 7,52 Aprovado

Francisco

de Assis M.

G. Rego

Filho

62 6,46 4,52 8,5 2,55 7,07 Aprovado

Diego A.

Tielas
27 2,81 1,97 2,0 0,6 3,41 Reprovado

João Pessoa, 25 de junho de 2018

Comissão

Valdir Bezerra Barbosa  (Presidente)

Thierry Marcelino Passerat de Silans

Charlie Salvador Gonçalves